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Kristianstadsslätten utgör en unik tillgång 
av grundvatten. Inget annat område i Sve-
rige uppvisar ett sammanhängande grund-
vattenmagasin av samma storlek och kapa-
citet. Tillgångarna av grundvatten är främst 
knutna till den sedimentära berggrunden 
bestående av kalk- och sandstenar, men 
betydande tillgångar finns även i de isälvs-
avlagringar som förekommer inom 
slättområdet. 
 
1995 påbörjades arbetet med en hydrogeo-
logisk beräkningsmodell över slätten. Ar-
betet med simuleringskörningar inleddes 
och pågick under 1997 och 1998. Under 
2004 har modellen uppdaterats med ny 
information samt uppgraderats till de möj-
ligheter som senaste versionen av MIKE 
SHE erbjuder.  
 
Planering pågår för att installera ett över-
vakningssystem för vattenkvaliteten i akvi-
fären under Kristianstadslätten. Dessa 
provtagningspunkter skall fungera som 
tidiga varningsklockor vid eventuell för-
oreningstransport mot kommunens vatten-
försörjningsbrunnar eller andra känsliga 
områden. Baserat på resultat från sprid-
ningsberäkningar i modellen samt bedöm-
ningar kring känslighet med hänsyn till 
marktyp, markanvändning, geologi och 

strömningsförhållanden har lämpliga pla-
ceringar för observationsutrustning tagits 
fram. 
 
Kristianstads kommun planerar för att i 
framtiden flytta delar av sitt uttag vid Cen-
trala Vattenverket till alternativa placer-
ingar, eller att låta framtida ökade vatten-
behov lösas via nya kompletterande 
brunnsfält. Ett första steg i lokaliseringsar-
betet har varit att med modellens hjälp be-
döma hur stor potentialen är för uttag i 
olika områden på rimliga avstånd från 
Kristianstad. 
 
 Beräkningar har gjorts för att analysera 
hur stora vattenuttag olika befintliga ut-
strömningsområden tål utan att därmed 
skapa större inströmningsområden. Utifrån 
beräkningarna har ett antal lämpliga 
brunnsområden definierats, dels med hän-
syn till potential, men även till avstånd från 
centralorten, markanvändning och över-
svämningsrisk. 
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